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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2023 2022
Aktivet Afatshkurtra :
P Aktivet monetare 1 2,086,469 95,998
1 Banka 276,928 83,544
2 Arka 2,709,541 12,454|
P Investime 2 0 0
1 Ne tituj pronésie 8 njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionef e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 783,300 1,346,006
1 Nga aktiviteli i shirytézimit 3.1 783,300 674,503
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 0 674,503
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5
P Inventarét 4 1,445,094 4,889,502
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodtikte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4  Mallra : 4.4 1,445,094 4,889 502
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6  AAGJM t& mbajiura pér shitie 4.6
7 Parapagime périnventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
) Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5,214,863 6,334,506
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémari] 7.4
5 Tituj t& tieré t& mbajtur si aklive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 5,863,385 5,863,385
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 82 5,863,385 5,863,385
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,i& drejta dhe aktive t&n 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar . 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,863,385 5,863,385
AKTIVE TOTALE 11,078,248 12,197,891

Assanet Sh.p.k.




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr : DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2023 2022
P Detyrime afatshkurtra: 13 308,755| 14,209,212
1 Tituit e huamarijes 13.1 :
2 Delyrime ndaj institucioneve 1 kredisé 13.2
-3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3 74,578
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 48,065| 6,248,751
5 Déffesa té pagueshme 13.5
6 T& pagueshrne ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 257 475 282,207
9 . Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 3,225 3,225
10 Té€ tjera & pagueshme 13.10 7,600,451
p- Té pagueshms pér shpenzime t& konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
‘ Totali i Detyrimeve afatshkurtera 308,755 14,209,212
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1 0
2 Delyrime ndaj institucioneve t& kredisé 17.2
3 Arkétimef né avancé pér porosi 17.3
4 T& pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme ) 17.5
6 TEé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarnrése 17.7
8 T& ljera t€ pagueshme 17.8 0 0
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B T2 ardhura t& shtyra 139
P Provizions: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione 1& {jera 202
B Detyrime tatimore t& shiyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 308,755( 14,209,212
P Kapitali dhe Rezervat 22 100,000 100,000
P Kapitali Person Fizik 23 12,173,337 0
B Primii lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P~ Rezerva {é tjera 26 0 0
1 "Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva slatutore 28.2
3 Rezervalé tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 -2,111,321 0
P Fitim / Humbja e Vitit 28 607,477 -2111,321|
a Totali i Kapitalit 10,769,483| -2,011,321
TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 11,078,248] 12,197,891

Assanet-Sh.p.k.
Bulevardi Bly, pra zit Ibarahim Rugoy:
2 8z, Tirang

3 L418170148




Pasqgyra e Performancés

_ (Pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2023 2022
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 5,951,183 7,952,450
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces 30
P |Puna e kryer nga njésia. ekonomike dhe e kapitalizuar 31
- |TE ardhura t€ tjera t& shfrytézimit 32
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -2,376,274 | -5,785,516
1 Lénda e paré dhe materiale {6 konsumueshme 33.1 -2,322,379| -3,150,945
2 TE tjera shpenzime 33.2 -53,895| -2.614,571
P |Shpenzime té personelit 34 -2,960,966 | -3,158,597
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -2,.491,097 | -2,543,102
2 Shpenzime .te srgul.'rfmeve .shoqerore/shendetsore {paragitur vegmas 242 469,869 615,495
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 -61,801
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 0 1,077,857
P [Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragitur
- . : . 38.1
vegmas € ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afafgjata 38.2
(paragitur vecmas t§ ardhurat nga njésité ekanomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe & ardhura 16 fjera t& ngjashme (paraqitur 383
vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
| . 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -6,466 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngiashme (paragitur vegmas 40.1 6466
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 0 0
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 607,477 2,111,321
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i talimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tafim fitimit t& pjesémarnjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 607,477 -2,111,321
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronaréf e njésisé ekonomike mémé 451
Inferesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2023 2022
p- |Fitimi/Humbja e vitit , 46 607,477 -2,111,321
Té ardhura 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 48.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat {+/-} nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat {+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajiura pér shitjie 45.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P [Totali i té ardhiurave té tjera gjith8pérfshirése pér vitin 47 0 0
B~ |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 607,477 -2,111,321
P | Totall i€ ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-konfrofluese 49.2

Assanet Sh.p.k.

Bulevardi Blu, prané gjimsazit Ibarahim Rugov:

, Tirang

1000 K.
i 7014E



Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2023

2022

) |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

607,477

1,672,069

Rregullimet pér shpenzime! jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-250,809

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

61,801

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetef investuese:

Fitim nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/{rrifje) né t& drejlaf e arkétueshme dhe té tiera

565,706

-320,431

Rénie/rritie) né inventaré

3,444,408

0

Rritje/(rénie} né delyrimet e pagueshme

228520

710,024

Rritje/(rénis) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,846,111

1,873,544

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerfen e filialeve

Para neto 16 arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akfiveve afatgjata materiale

Arkélime nga shifa e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér bletfen e investimeve té fjera

Arkétime nga shifja e investimeve {é tiera

Dividenté t&é arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 6 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve t& girasé financiare

interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

4,846,111

1,873,544

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2023

1,973,544

100,000

Efekti i luhaljeve t& kursit t& k&mbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2023

6,819,655

1,873,544

Assar!qt Sh.p.k.

Bulevardi Bly, pra zit Ibarahim Rugow.
ez,

IR P
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